
چرا صورت مسأله را 
پاک می کنید آقای تاج؟

دبیرکل فدراسیون فوتبال در نامه ای 
به مدیران این فدراسیون اعلام کرد 
همه آنها ممنوع المصاحبه هستند.

ی  برا تصمیم  ین  بهتر ین  ا
فدراسیونی است که تدبیری برای 
حل مشکلات ندارد. فدراسیونی 
که با تصمیم ها، صحبت ها و 
رویه های ناپخته، بحران می آفریند 
و برای از بین بردن بحران، به حل 

مسأله، فکر هم نمی کند.
مهدی تاج، فدراسیون فوتبال را 
با قرارداد زشت ویلموتس به مرز 
ورشکستگی کشاند و تصمیم 
گرفت دوباره به فدراسیون فوتبال 
برگردد و همان مدیرانی که ثمره 
حضورشان، بی ثمری برای فوتبال 
بود، دوباره به فوتبال آمدند تا 
دکان بی رونق فوتبال ما تا آستانه 
تعطیلی پیش برود. گذشت زمان 
به همه ثابت کرد مهدی تاج 
کوچکترین تغییری در مسیر خود 
نداده است. با وجود همه شعارها، 
وعده ها و قول های عجیب، در 
عمل دیدیم مهدی تاج بدون 
کوچکترین تغییر و تحول، صندلی 
شماره یک فوتبال را از آن خود 

کرده است.
او به برنامه شبکه ورزش رفت و 
آنقدر زشت صحبت کرد که فریاد 
همه به آسمان بلند شد. آنقدر 
زشت و آنقدر طلبکارانه که گویی 
جام قهرمانی جهان را از دوحه 
آورده و ما مردم قدرناشناس، 
ارزش کار بزرگ او و همکارانش را 
نمی دانیم. انگار نه انگار که او هر 
دو بازی معتبر ما در جام جهانی 
را به حریفان باخته و در این بازار، 
کالای معتبری برای خرید احترام 
ندارد. او در آن برنامه تلویزیونی 
با رسول مجیدی )که بی احترامی 
را نیاموخته( غیرمحترمانه سخن 
گفت چون مشاور باتدبیری ندارد 
که خوب و بد را به او بگوید و 
عجیب تر اینکه حالا اختیار حرف 
زدن مدیران فدراسیون را هم به 
دست همان مشاور بد داده است. 
مهدی تاج باید از فوتبال و مردم 
ما عذرخواهی کند چون این تنها 
راه پیش پای اوست. می تواند 
همچنان با رسانه ها و مردم بد 
حرف بزند و درشت بگوید؛ اما 
اینها بیش از گذشته او را از چشم 
اهالی فوتبال و مردم می اندازد. 
مردمی که هنوز نمی دانند چگونه 
مهدی تاج با آن درد کشنده قلب 
که کارش را به بستری های طولانی 
در بیمارستان کشانده بود، چگونه 
به مرزی از سلامت رسید که دوباره 
در انتخابات فدراسیون شرکت کرد. 
مردمی که هنوز نمی دانند پول 
قرارداد ویران کننده با ویلموتس 
)که ساختمان فدراسیون را به نام 
شستا زد( و غرامت بی دلیلش 
را مسببان آن ویرانی نداده اند. 
این پول مثل همیشه از جیب 
مردم داده شد و پولی که باید 
برای آبادانی و توسعه فوتبال خرج 
می شد؛ اما صرف تصمیم های 

نادرست مدیران ورزش شد.

شروع دوران جدید 
تاج - صداوسیما

شاید مهم ترین نکته در آخرین 
مصاحبه مهدی تاج، آتش بسی 
ئیس  ر طرف  ز  ا که  شد  با
فدراسیون مقابل صدا و سیما 
اعلام شده است.  تاج گفت در 
نشستی که با حضور مسئولین 
داشته، رابطه میان فدراسیون و 
صدا و سیما تنظیم شده است. 
نکته ای مهم که ثابت می کند، 
هر دو طرف به دنبال پایان دادن 
به کشمکش رخ داده در ماه های 
اخیر هستند و باید از این به بعد 
شاهد رویه ای جدید و به دور 
از تنش بین فدراسیون فوتبال 
و سازمان صدا و سیما باشیم.

 zسرمقاله

 zگزارش

مصطفی زارعی:

از هفته آینده از باشگاه ها مدرک می گیریم

مصطفی زارعی، مدیر صدور مجوز باشگاهی فدراسیون فوتبال اقداماتی که در 
جهت رفع تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه ای کشورمان طی شده را شرح داده و 
اعلام کرده که مهدی تاج به عنوان رابط هیأت رئیسه و این کمیته انتخاب شده 
است. در همین راستا اعضای کمیته  های بدوی و استیناف صدور مجوز حرفه ای 
هم انتخاب شده اند. زارعی تأکید کرده از هفته آینده بحث درخواست مدارک را 
از باشگاه ها خواهیم داشت و کار بررسی مدارک و ممیزی را شروع خواهیم کرد.

مرتضی محصص:

فقط تعریف می کنم، حتی از کی روش

مرتضی محصص درباره اینکه آیا فدراسیون باید به همکاری با کی روش 
ادامه دهد یا نه، می گوید: »من نمی توانم برای آقای کی روش تصمیم بگیرم 
و ایشان مربی بسیار باتجربه ای هستند اما اینکه در آینده چه زمانی و با چه 
فرصتی وارد فوتبال ما شود، سؤال کلیدی است. ایشان مثل هر مربی دیگری 
به زمان احتیاج دارد. من هیچ وقت نه تنها درباره آقای کی روش، بلکه درباره 
هیچ مربی دیگری هم چیزی جز تعریف و تمجید نداشتم و نخواهم داشت.«

امیررضا واعظ آشتیانی:

نه تحولی می بینم، نه نگاه به آینده

امیررضا واعظ آشتیانی یکی از کاندیداهای ریاست فدراسیون فوتبال بود که 
به دلیل رد صلاحیت نتوانست در انتخابات شرکت کند. او در برنامه ای تلویزیونی 
در انتقاد از مهدی تاج گفت: »شرایط امروز فوتبال دست پخت خودشان است، 
در مسند مسئولیت نشستند و ادبیات فاخرشان را هم شنیدیم که چگونه با 
مردم و رسانه صحبت می کنند. در اینها نه تحول و نه نگاه تحولی می بینید . 

اطمینان می دهم با این افراد، هیچ اتفاق مثبتی رخ نمی دهد.«

نشست کارگروه VAR )سیستم کمک داور 
ویدیویی( دیروز )شنبه( در دفتر دبیرکل 
فدراسیون فوتبال برگزار شد و این طور که 
به نظر می رسد بالاخره پروسه کمک داور 
ویدیویی از سکون خارج و وارد مرحله تازه ای 

شده است.
نشست مربوط به پیگیری پروژه کمک داور 
ویدیویی با حضور هدایت ممبینی دبیرکل 
فدراسیون، رؤسای دپارتمان های بین المللی، 
حقوقی، نمایندگان دپارتمان های داوری، 
فناوری و کمیسیون معاملات دیروز )شنبه 

3 دی ماه( برگزار شد.
در ابتدای جلسه گزارشی از صورتجلسه 
قبلی به حاضرین ارائه شد که براساس 
این صورتجلسه نشستی به صورت آنلاین با 

شرکت ای وی اس و نماینده شرکت داخلی 
برگزار و تبادل نظر شد. همچنین اعضای 
فنی کارگروه بازدیدی از ورزشگاه های 
آزادی، نقش جهان اصفهان، شهدای فولاد 
خوزستان و مرکز ملی فوتبال انجام دادند و 
کمبودها و الزامات را به باشگاه ها یادآوری 

کردند.
همچنین به دلیل فازبندی پروژه سیستم 
کمک داور ویدیویی مقرر شد استعلاماتی 
از فیفا گرفته و در اجرای پروژه به کار گرفته 
شود. همچنین تعدادی از ورزشگاه ها به 
دستگاه VAR تعبیه و یک دستگاه VAR از 
شرکت ای وی اس خریداری و در مرکز ملی 
فوتبال تجهیز شود که الزامات پیاده سازی 
آن براساس پروتکل های فیفا رعایت شود.

 بازتاب ادبیات سخیف و رفتار 
به دور از ادب رئیس فدراسیون 
فوتبال در مصاحبه تلویزیونی اش، به 
قدری برای مهدی تاج و دوستانش 
گران تمام شده است که بعد از 
ممنوع المصاحبه شدن همه افراد 

تحت قرارداد فدراسیون فوتبال، حالا 
مصاحبه ای از قول او روی خروجی 
سایت فدراسیون فوتبال قرار گرفته 
است. مصاحبه ای که به طور واضح 
برای ترمیم آسیب های حاصل از آن 

مصاحبه عجیب تلویزیونی بود.
مهدی تاج اما دقیقاً همانی است 
که در برنامه جام 2022 شبکه ورزش 
سیما دیدیم. همان که با نگاه از 
بالا به پایین به جای پاسخگو بودن 
درباره ضعف های مدیریتی اش به 
مجری  و کارشناس هایی می تازد که 
سؤالات مردم از او را مطرح می کردند 
و پاسخش به رفتار مؤدبانه آنها، 

تاختن بیشتر بود.
حالا مشاورانش احتمالاً به او گفته اند 
که حسابی وجهه فدراسیون را خراب 
کرده است و آن مصاحبه، بزرگترین 
سندی بود که می شد به دست 
منتقدان داد. به همین خاطر 
حالا او مصاحبه دیگری 
انجام داده است. آیا به 
اندازه بریده فیلم های 
ن  آ ز  ا ه  شد ل  یرا ا و
نی  یو یز تلو حبه  مصا
می تواند روی ذهن 
ر  ثر گذا مخاطبان ا

شود؟
 

خیابانی نباید 
می پرسید 

پرونده 
ویلموتس 
کجاست؟

مهدی تاج حتی 
در مصاحبه ای که 
برای عذرخواهی 
منتشر کرده است 
هم تلویحاً تأکید دارد 
که سؤالاتی که در 
برنامه پرسیده شده، 
با انتظاراتش متفاوت 
بوده است و این سؤال 
همچنان پابرجاست 
که چرا رئیس فدراسیون 
فوتبال باید درباره سؤالاتی 
که از او قرار است پرسیده 
شود، چهارچوب تعیین کند 

که اگر طبق انتظارش نبود، رفتار 
غیرمحترمانه ای داشته باشد؟

او می گوید: »درباره مباحث مربوط 
به حضور در برنامه شبکه ورزش، آن 
شب به صورت کلی انتظاراتی از نحوه 
سؤالات و خود سؤالات داشتم که 
اینجا قصد ندارم و نمی خواهم آن 
را باز کنم، اما برای مثال در بحث 
قای  سرمربی پیشین تیم ملی، آ
جواد خیابانی می توانستند بگویند 
روند پرونده ویلموتس چه شد 
که من هم باید پاسخ می دادم. 
قای  ایشان هم البته پذیرفتند. آ
خیابانی به یکباره گفتند پرونده 
ویلموتس کجاست. شاید من هم 
نباید یکباره می گفتم در جیبم است، 
ولی باید روند را توضیح می دادم 
که این کار را انجام دادم. به صورت 
کامل این را توضیح دادم که پرونده 
ویلموتس با جرایمش 9 میلیون و 
 200 هزار یورو شده بود که این رقم 

شکست.«
 

از رسول مجیدی عذرخواهی 
می کنم

حبه  فیلم های مصا یده  بر همه 
تاج با برنامه جام جهانی 2022 را 
دیدند. رسول مجیدی که همکار 
ما در روزنامه ایران ورزشی است، 
با رفتاری مؤدبانه با توهین های 
مهدی تاج برخورد کرد. تاج اما نه 
تنها شرمنده نشد که باز هم به 
رفتار خود ادامه داد. حالا بعد از چند 
روز در مصاحبه با سایت فدراسیون 
فوتبال گفته است: »واقعیت این 
است که این مجری، مثل فرزند خود 
من است و به او علاقه هم دارم. 
در آغاز جام جهانی هم تنها با او در 
همین برنامه صحبت کردم. روز آخر 
هم قرار شد به برنامه بروم. من به 
ایشان علاقه دارم و عذرخواه هم 
هستم. در فدراسیون فوتبال افرادی 
در سن ایشان کارهای مهمی را انجام 
می دهند. دوست ندارم ایشان هم 
ناراحت شود. اخیراً هم در نشستی 
با مسئولان محترم، ارتباطات میان 
 صدا و سیما و فدراسیون فوتبال 

تنظیم شد.«

 پذیرفته ام شکست خوردیم و 
عذرخواهی می کنم

مهدی تاج، احتمالاً برای اینکه 
هیچ حرف و حدیثی باقی نماند. 
درباره نتایج ضعیف تیم ملی در 
جام جهانی 2022 هم توضیح داده 
و گفته است: »نتیجه همیشه در 
زمین رقم می خورد. درست است 
که ما در بیرون زمین فشار بدی 
را تحمل کردیم و بازیکنان اصلاً 
تمرکز دوره های قبلی را نداشتند 
و شاید زمان بگذرد و دیگر کسی 
یادش نیاید که این مسائل چه 
بود، همان طور که در بازگشت ما 
به ایران خیلی به این موضوع مهم 
پرداخته نشده که تیم چقدر در 
قطر از فضای تمرکز و رقابت فاصله 
داشت. با این حال پذیرفته ام که 
شکست خوردیم و بابتش هم حتماً 
عذر می خواهم. اگرچه عذرخواهی 
ما در بیانیه فدراسیون را کسی ندید 
ولی من و همکارانم با کمال خضوع 
و فروتنی این کار را انجام داده بودیم. 
اعتقاد دارم تیم ملی در اوضاع نرمال 
 و طبیعی با این بضاعت صعود 

می کرد.«

هدف ما جبران نتایج 
جام جهانی در جام ملت هاست

مهدی تاج در این مصاحبه تأکید 
کرده که فعلاً قرار نیست درباره 
سرمربی تیم ملی تصمیمی گرفته 

شود. 
او در این رابطه در مصاحبه با سایت 
فدراسیون گفته است: »می دانم 
بحث اصلی این روزهای فوتبال 
درباره موضوع سرمربی تیم ملی 
است. از همه می خواهم اجازه 
داده شود در این زمینه بهترین 
تصمیم را بگیریم. من اطمینان 
می دهم فدراسیون و هیأت رئیسه 
و  بود  هند  ا مردم خو ر  نتدا ما ا
بهترین تصمیم را خواهند گرفت. 
هدف ما جبران این نتیجه در جام 
ملت های آسیا است و ان شاءالله 
با در نظر گرفتن همه جوانب و 
 صلاح تیم ملی تصمیم مان را اعلام 

می کنیم .«

مصاحبه تاج بعد از افتضاح تلویزیونی:

عذر می خواهم؛ انتظارات دیگری از سؤالات داشتم   
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